

**Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS**

**Søbyen 47, 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**

**2019**

---

**CVR-nr. 12 50 84 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2020.

---

Thomas Ager Hostrup  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS Søbyen 47 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 12 50 84 92
	Stiftet: 1. september 1988
	Hjemsted: Skanderborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 31. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Thomas Ager Hostrup
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
<b>Modervirksomhed</b>	TAH Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af og investering i fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.220.783 kr. mod 1.309.531 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.947 kr. mod 1.673.581 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en negativ værdiregulering på selskabets investeringsejendomme på 780 t.kr. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til beliggenhed og ejendommenes stand, vurderes det, at selskabets investeringsejendomme er indregnet til markedsværdi i det nuværende ejendomsmarked.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.220.783</b>	<b>1.309.531</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-780.000	1.352.811
1 Personaleomkostninger	-14.980	-25.160
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.736	-9.250
<b>Driftsresultat</b>	<b>417.067</b>	<b>2.627.932</b>
Andre finansielle indtægter	852	1.405
Øvrige finansielle omkostninger	-392.344	-483.411
<b>Resultat før skat</b>	<b>25.575</b>	<b>2.145.926</b>
2 Skat af årets resultat	-5.628	-472.345
<b>Årets resultat</b>	<b>19.947</b>	<b>1.673.581</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	19.947	1.673.581
<b>Disponeret i alt</b>	<b>19.947</b>	<b>1.673.581</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	23.510
4 Investeringsejendomme	<u>22.320.000</u>	<u>23.100.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.320.000</u>	<u>23.123.510</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>22.320.000</b></u>	<u><b>23.123.510</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.120	36.689
Andre tilgodehavender	4.384	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>26.258</u>	<u>24.762</u>
Tilgodehavender i alt	<u>39.762</u>	<u>61.451</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>39.762</b></u>	<u><b>61.451</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>22.359.762</b></u>	<u><b>23.184.961</b></u>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	3.132.189	3.112.242
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.257.189</b>	<b>3.237.242</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
7 Hensættelser til udskudt skat	843.365	965.535
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>843.365</b>	<b>965.535</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til realkreditinstitutter	12.708.190	13.279.777
9 Kreditinstitutter i øvrigt	10.000	50.000
10 Gæld til pengeinstitutter	2.557.874	2.617.874
11 Deposita	463.850	404.300
12 Gæld til tilknyttede virksomheder	810.100	0
13 Anden gæld	0	852.390
Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.550.014	17.204.341
Kortfristet del af langfristet gæld	667.820	690.630
Gæld til pengeinstitutter	901.994	910.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.349	81.293
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.390	0
14 Selskabsskat	17.798	0
Anden gæld	25.805	43.849
Periodeafgrænsningsposter	36.038	51.221
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.709.194	1.777.843
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.259.208</b>	<b>18.982.184</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>22.359.762</b>	<b>23.184.961</b>

**15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Noter**

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.500	9.941
Pensioner	7.480	12.687
Andre omkostninger til social sikring	0	1.420
Personaleomkostninger i øvrigt	0	1.112
	<u>14.980</u>	<u>25.160</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
 <b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	127.798	0
Udskudt skat af årets resultat	-122.170	472.345
	<u>5.628</u>	<u>472.345</u>
	 <u>31/12 2019</u>	 <u>31/12 2018</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	46.250	46.250
Tilgang i årets løb	0	55.339
Afgang i årets løb	-46.250	-55.339
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>0</u>	<u>46.250</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-22.740	-13.490
Årets af-/nedskrivninger	-8.736	-9.250
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	31.476	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>0</u>	<u>-22.740</u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>0</u>	<u>23.510</u>



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	19.464.814	19.464.814
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>19.464.814</b>	<b>19.464.814</b>
Regulering til dagsværdi primo	3.635.186	2.282.375
Årets regulering til dagsværdi	-780.000	1.352.811
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>2.855.186</b>	<b>3.635.186</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.320.000</b>	<b>23.100.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,31
Højeste afkastprocent	8,89
Laveste afkastprocent	5,57

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.097 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 3.257 t.kr. til 847 t.kr., når der reguleres for den tilhørende skat.

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.112.242	1.438.661
Årets overførte overskud	19.947	1.673.581
	<u>3.132.189</u>	<u>3.112.242</u>
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	965.535	493.190
Udskudt skat af årets resultat	-122.170	472.345
	<u>843.365</u>	<u>965.535</u>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	13.276.010	13.810.407
Heraf forfalder inden for 1 år	-567.820	-530.630
	<u>12.708.190</u>	<u>13.279.777</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.051.015</u>	<u>10.891.535</u>
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	50.000	90.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-40.000	-40.000
	<u>10.000</u>	<u>50.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.617.874	2.677.874
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-60.000</u>	<u>-60.000</u>
	<b><u>2.557.874</u></b>	<b><u>2.617.874</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.317.874</u>	<u>2.377.874</u>
<b>11. Deposita</b>		
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>463.850</u></b>	<b><u>404.300</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>463.850</u>	<u>404.300</u>
<b>12. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>810.100</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>810.100</u>	<u>0</u>
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	0	912.390
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-60.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>852.390</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>612.390</u>
<b>14. Selskabsskat</b>		
Beregnet selskabsskat indeværende år	127.798	0
Betalt acontoskat indeværende år	<u>-110.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>17.798</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

---

### 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.fl., 13.276 t.kr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 22.320 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 5.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene og skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Selskabets pengeinstitut har stillet tabsgarantier på 2.655 t.kr. overfor selskabets realkreditinstitut.